
Smlouva Č. P020030SS3
o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů

uzavřená mezi smluvními stranami!

a} Objcdnatel služby: Dětský domov Úsměv a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava,
Bukovanského 25, přřspěvkcvá organizace

Sídlo: Bukovanského 1355/25,71000 Ostrava - Slezská Ostrava, Cl
Zapsaný v OR:
Zastoupený: Bc. Eva Chodurové-ředitelka zařízeni
16:61989321 DlČ; NENí PLÁTCEDPH
Kontaktní telefon: 724059515
E-maíl:ínfo@ddov-bazaly.cz
Doručovací adresa: Dětský domova Šk.jidelna,O.· SI.Ostrava,Bukovanskeho 25,p.o

b) Zbotovitel službv: OZO Ostrava S.f.O.
Sídlo: Frýdecká 680 1444, 71900 Ostrava
Zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C. vložka 12647 dne 2. l I. 1994
Zastoupený: Petr Chalupa, vedoucí Provozovny 1
IČ: 62300920 DIC: CZ62300920
Bankovní spojeni:
Korespondenční adresa:
Kontaktní telefon:

KB Ostrava, číslo účtu 3504540207/01 00
Slovenská 1083, 702 00 Ostrava - Přivoz
dispečink 596 133 186.602 504 658

J. Předmět smlouvy:
I. Zhotovitei služby se zavazuje, na základě této smlouvy, za podmínek stanovených zákonem o
odpadech v platném znění, souvisejících právních předpisu a za podmínek sjednaných touto smlouvou
provádět pro objednatele pravidelný sběr. svoz, využití a odstraňování odpadli podobných
komunálnímu z odpadových nádob poskytnutých objednateli:
a) pravidelný 5\'OZ odfusdů podobnýcb komunálnímu, dalších nevyužitelnýcb, určenýcb
k odstranění prostřednictvím kontejnerů o objemu 1,1 až 5 mj a popelových nádob 110 až 240 litrů,
a to z konkrétních míst a s četností podle Přílohy Č. I; včetně katalogových čísel odstraňovaných
odpadů.
b) pravidelný' SVOL vytříděných složek a dalších vybraných odpadů kateg.O, podle katalogových
čísel nebo skupin katalogových čísel k využití. prostřednictvím kontejneru a nádob, z míst a s četností
podle Přílohy Č, 1. Zhotovitel prohlašuje, že takto shromážděné odpady použije pro následné třídění a
využití odpadu.
c) mimořádný vývoz a odstraňování odpadu nad rámec pravidelné služby podle jednorázových
písemných požadavků objednatele, potvrzených zhotovitelcm,
d) jednorázový vývoz a odstranění odpadů objednarele nad rámec služby podle bodů a) - c),
podle písemného požadavku a vzájemně odsouhlasených podmínek zakázky (druh odpadu, způsob
shromáždění a stanovení množství, přeprava a cena).
e) pravidelný sběr, svoz a využiti odpadu ze ulellě~ kategorie 0, katalogové číslo 20020J - tráva a
listí v četnosti 1 x za 14 dnů ze speciálních nádob a konkrétního místa, uvedených v Příloze Č. 1 této
smlouvy. Plnění smlouvy podle tohoto odstavce se sjednává na vegetační období od 1. 4. do 30. 11.
kalendářnfho roku.
2. Součástí sjednané služby je poskytnuti nádob na odpad a poskytnutí nádob je zahrnuto v ceně
služby. Nádoby jsou majetkem zhotovitete a na dobu poskytování služby podle této smlouvy jsou
objednateli poskytnuty k plnění odpovídajícím odpadem. Za tyto nádoby objednarel odpovídá a je
povinen je chránit před poškozením. zničením, ztrátě či odcizení, a to po dobu platnosti této smlouvy.
V případě prokazatelného zničení, poškozeni, ztráty nebo zcizení je objednatel povinen zhotoviteli

OZO!!!
víme, co s odpady



uhradit bez ohledu na své zavinění škodu, podle platných právních předpisu a ceníku zhotovitele.

2. Platnost smJouvw
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost této smlouvy lze ukončit dohodou smluvních
stran nebo písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany. Výpovědnf doba je 3 měsíce a začne běžet od
I. dne kalendářního měsíce následujícího měsíce, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně,
pokud v této smlouvě není uvedeno jinak,

3. Cella g;opOSkl'tOl'Oflé slu~bv:
I. Cena za poskytované služby sběru, svozu, využíváni a odstraňování odpadů se řídí platnými ceníky
OZO Ostrava s.r.o. na příslušný kalendářní rok. Aktuální ceník služeb je nedílnou součástí smlouvy ft

tvoří Přílohu č. 2 smlouvy. Objednatel podpisem této smlouvy stvrzuje skutečnost. že mu byl při
podpisu této smlouvy předán aktuální ceník služeb a současně objednatele podpisem smlouvy
prohlašuje, že souhlasí s aktuálními cenami služeb.
2. Při změně typu, počtu nádob a četnosti svozu v průběhu roku se změna účtuje k datu skutečně
provedené změny. Pokud bude re strany objednatele učiněn požadavek na změnu typu, místa svozu,
počtu nádob, či četnost svozu jinak než písemně, je objednáte! povinen tento požadavek nejpozději do
3 dnu písemně potvrdit.jinak k tomuto požadavku nemusí byt re strany zhotovitele přihlížcno.
3. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb může být měněna zhotovitelem jednostranně. zpravidla
jednou ročně. a to zejména s ohledem na nárůst cen pohonných hmot, inflace či změn právních
předpisů. Na základě provedené změny ceníku služeb zhotovitele zašle objednateli obyčejnou
poštovní zásilkou nový ceník služeb. Nov)' ceník služeb bude zpravidla zaslán spolu s daňovým
dokladem na dosud poskytnuté služby za příslušné období. Pokud objednatel do 20 dnů po odeslání
nového ceníku služeb písemně nesdělí zhotoviteli že s tímto novým ceníkem služeb nesouhlasí a
současně J.e z tohoto důvodu vypovídá tuto smlouv u, tak platí nevyvratitelná právní domněnka, že
objednatel souhlasí s novými cenami služeb.

4. ÚčtovlÍni li placenlprqvedeuých sluieó:
1. Provedené služby budou objednateli podle čl. 1. odst. 1. písmo a},b) a e) smlouvy účtovány u
pravidelného odvozu Kvartál do 15 dnů daňovým dokladem. Termín splatnosti daňového dokladu je
15 dnů ode dne jeho vystaveni. a při jeho nezaplacení řádně a včas je zhotovitel oprávněn požadovat
zaplaceni zákonného úroku z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení. až do dne uhrazeni
dlužné částky. K ceně služby se vždy účtuje DPH podle platných předpisu.
Při mimořádném a jednorázovém vývozu podle čl. L odst. I. písmo c) a d) této smlouvy se účtuje do
15 dnů po ukončení vývozu daného odpadu. Cena je stanovena na základě ceníku služeb zhotovitele a
způsobu odvozu podle odsouhlasených podmínek zakázky.
2. U pravidelného odvozu je cena služby stanovena násobkem počtu nádob a cen za příslušný typ
odvozu za období uplynulého čtvrtletí. Celková cena je pak součtem cen jednotlivých typů odvozů.
3. Smluvní strany se dohodly na nevyvratitelné právní domněnce, že v případě pochybnosti o
okamžiku doručeni daňového dokladu objednateli se má za to, že tento byl doručen pátý den ode dne
jej iho vystavení zhotovitelem a zaslání obyčejnou poštou na adresu objednatele uvedenou v úvodu
této smlouvy, případně adresu prokazatelně sdělenou objednatelem zhotoviteli v době trvání tohoto
smluvního vztahu .
..t Zhotovíte I si v-yhrazuje právo. že při prodlení objednatele s řádnou úhradou ceny služeb delší než 2
měsíce po lhůtě splatnosti kteréhokoli daňového dokladu. a to i jen částečně, je zhotovitet oprávněn
zastavit svoz odpadu úplně, případně tuto smlouvu jednostranně ukončit výpovědí pro závažné
porušení povinností ze strany objednatele. Pro případ výpovědi z důvodu závažného porušení
povinností objednatelem se smluvní strany dohodly, že výpovědní lhůta se sjednává v délce 10
kalendářních dnu a počíná běžet prvního dne následujícího po dni. kdy byla výpověď doručena druhé
smluvní straně. Svoz odpadu zhotovíte! zahájí až po zaplacení všech dlužných částek, které má
objednarel vůči zhotoviteli. Smluvní strany se dáte dohodly, že pokud dojde k zastavení poskytování
služby a ke stažením nádob v důsledku prodlení objednatele s placením splatných pohledávek, je



zhotovitel po jejich vyrovnání oprávněn požadovat po objednateli náklady spojené s odvozem nádob a
opětovným přistavením. které zhotovlteli v této souvislosti vznikly.

I
5. Objednatel souhlasí se zasíláním případných upomínek prostřednictvím e-mailu s tím. že adresu
určil objednarel a je uvedena v záhlaví této smlouvy. V případě, že dojde ze strany objednatele ke
změně e-mailové adresy, která je v záhlaví smlouvy, je povinen toto prokazatelně zhotoviteli oznámit.
mluvní strany se dohodly, že OZO Ostrava S.f.O. není povinna upozorňovat na prodlení se splatností

daňových dokladů. Pokud tak učiní. tak pouze dobrovolně. prostřednictvím e-mailové pošty.

5. Povinllosti ÝlOtovitele jsou zejména:
a) provádět pravidelný svoz odpadu z míst a nádob podle Přílohy Č. 1 a předmětu smlouvy. svoz
provést v určený svazový den, vyprázdnit nádobu a vrátit j ina stanoviště zpět. Zhotovíte! odpovídá za
čistotu místa při nakládce a při přemísťování nádob při svozu, pokud jsou řádně uzavřeny. Dále je
povinen udržovat nádoby v řádném stavu a v případě potřeby je vyměnit
b) zajišťovat změny v odvozu odpadů podle písemných požadavku objednatele do J 5 dnů od jejich
obdržení, Udržovat nádoby v řádném stavu a v případě potřeby je do 15dnů vyměnit.
c) v případě kumulace svátků nebo pro technické problémy je zhotovitele povinen provést voz
odpadu nejpozději s jednodenním posunem. Pokud nebude proveden svoz ani v dalším řádném
termínu, nálež! objednateli sleva za každý prokazatelně neprovedený svoz jednotlivé nádoby.
na nějž objednatel upozornil a uplatnil slevu.
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě že do 20 dmi ode dne účinnosti této smlouvy nebude ze
strany cbjednatele písemně upozorněno na vadné přistavení nádob dle této smlouvy, platí
nevyvratítelná právní domněnka, že všechny požadované nádoby byly přistaveny a poskytnuty
zhotovitelem řádně a včas. Toto ujednání platí obdobně i pro případy změn typu, počtu nádob, místa
odvozu či četnosti odvozu odpadu.
3. Zhotovíte! není povinen převzít jiný než sjednaný odpad v nádobách, podle Přílohy č, I, kde jsou
uvedena katalogová čísla odpadů pro jednotlivé nádoby. V případě. že nádoby obsahují jiný druh
odpadu, než je smluvně dohodnuto, zhorovirel objednatele na tuto skutečnost neprodleně upozorni a
dohodne se na způsobu odstranění odpadu formou zvláštní objednávky. Okamžikem převzetí odpadu
se rozumí vyprázdnění nádoby do sběrného vozidla.

6. Povinnosti objednatele ;'wm z.ejména:
a) prokazatelně si objednat dostatečný počet a typ nádob tak, aby tyto byly nepřeplněné a byly zcela
uzavíratel né. Zajistit přístup a bezpečnou cestu k nádobám. Objednatel odpovídá za poskytnuté
nádoby. v souladu a v rozsahu ujednání v článku 1. odst 2. této smlouvy.
b) ukládat do nádob pouze ty odpady (podle katalogových čísel), které jsou smluvně dohodnuty
v Přiloze č. I této smlouvy. V případě, že má objednatel objednáno využití odpadu a třídění podle
katalogových čísel a nezajistí řádné vytřfdění, bude zhotovitel v jednotlivých případech postupovat
v souladu s příslušnými právními předpisy a vyhrazuje si právo případně jednostranně změnit
katalogové číslo odpadu.
c) pokud vznikne ze strany objednatele překážka SV07..U, oznámí ebjednatel neprodleně tuto skutečnost
zhotoviteli. Objednatel je povinen tuto překážku odstranit a zhotovitel provést svoz v náhradním
dohodnutém termínu. V opačném případě se provede svoz jako mimořádný.
d) ohlásit veškeré změny týk~ící se právního subjektu objednatele (např. názvu subjektu, sídla,
v osobách jednajících nebo zastupujících objednatele, zánik, rozdělení) neodkladně, nejpozději do
konce kalendářního měsíce. v němž změna nastala. V případě změny nebo ukončeni činnosti
objednatele je zhotovíte! oprávněn ihned vystavit daňový doklad za poskytnuté služby.
e) pokud bude objednatel uplatňovat případný nárok na slevu za neprovedený svoz z titulu překážky
na straně zhotovitele, je objednarel povinen tento konkrétní nárok písemně uplatnit ve lhůtě do I
měsíce od data vzniku nároku.



.-

/-s,.

t) poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou a požadovanou zhotovitelem, aby došlo
k naplnění této smlouvy. Po dobu, kdy objednatel neplnř tuto sjednanou povinnost, není zhotovitel
v prodlení.
g) uplatňovat jednotlivé požadavky. zejména na změny, písemně s dostatečným časovým předstihem,
zpravidla IS dnů předem a současně doložit a prokázat, že osoba. která jedná jménem objednatele je k
takovému jednání oprávněna.
h) provádět případné oznamování vad plněni u jednotlivých svozů odpadu zhotoviteli vždy nejpozději
do 3 dnů od vadně poskytnuté služby (dále jako reklamace). Tuto reklamaci jednotlivých svozů
odpadu lze provést písemně, faxem, mailem. Pokud v této lhůtě nebude jednotlivý svoz odpadu
reklamován 7;f. strany objednarele, sjednávsji smluvní strany tímto nevyvratitelnou právní domněnku,
že daný svoz odpadu byl proveden řádně ft včas. Reklamace bude vyřízena zpravidla nejpozději do 3
dnu od jejího uplatnění. Reklamaci lze provést případně ústně či telefonicky, ovšem nebude-li
telefonická čí ústni reklamace nejpozději do 5 dnů písemně znovu uplatněna a doručena zhotoviteli.
má se za to, že reklamace b) la řádně vyřízena v 3 denní lhůtě ke spokojenosti objednatele.

7. Ostatní ujednáni:
I. Doručováním pro účely této smlouvy se rozumí doručování veškerých písemností proti straně na
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud není sjednáno jinak, čí pokud není smluvní stranou
pí emně oznámena nová adresa. Doručením se dohodou smluvních stran rozumí i odmítnuti převzetí
písemností či nevyzvednutí písemností v ůložni lhůtě pěti dnů na poště v místě sídla nebo pobytu dané
smluvní strany. V prípadě pochybnosti o okamžiku doručení písemnosti protistraně, se má dle dohody
stran za to. že taková to písemnost byla doručena pátý den ode dne jejího zaslání ( iobyčejnou poštou)
na adresu proristraně.
2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze provést jen písemně. Pokud objednatel bude
požadovat změnu počtu nádob, četnost svozu, změnu místa svozu atd., je povinen vznést požadavek
písemně.
3. Účastníci smlouvy prohlašují. že jsou oprávněni se zavázat způsobem ve smlouvě uvedeným a
současně se zavazují nahradit případnou škodu, jestliže by e toto prohlášení dodatečně ukázalo
nepravdivým.
4. Účastnící této smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobili a oprávnění tuto smlouvu podepsat a
závazky, práva a povinnosti touto smlouvou založená převzít a nést. že si tuto smlouvu přečetli a že
jt:.ií obsah odpovídá jejich pravé, svobodné a shodné vůli. že tuto neuzavírají v tísni ani za jinak
nevýhodných podmínek, jsou prostí omylu, na důkaz čeho připojují oprávněné osoby jednající
jménem smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
5_Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran.

Nedílnou součásti této smlouvy jsou přílohy:
Příloha Č. 1 - seznam umístěni nádob s uvedením počtu nádob. typu odvozu a katalogových čísel
odpadú
Příloha č, 2 - aktuální ceník OZO Ostrava s.r.o.

V Ostravě dne: 1j .lL~.~

e. / r
e (

.................................... ~ ...
objednatel služby zhotovitel služby

D.tsW domov Úsměv a Školní iíde\oo,
e "., . _ ~le:ukó O~trovO,

Or.\roVO • 'é!. 25 ~11
8vko"ClI'\SK no .'

oři~pě .•.kov6 orgonl%oce
, 71 O 00 OSTRAVA

1020 Ostrava s:r.o.---·----;'l
!Fr;-cr--cka68')Pl~4_ 719 00 Ostrav,'! 1

I
pro.~,,,,,zQ.:n~~, - K.or~"u.Jn~-:ii:ti-odp •.'3dy J
Slo\!iZ'nsIi2 J. I'tJ:! 0.O Ostr,wa-Privoz I
,O!C C2:132300920 OZO!!!I'--_o -.__.._.__ . >_---,.", .• - ~.•. ~ __ "-~

gallova
Obdélník

gallova
Obdélník

gallova
Obdélník

gallova
Obdélník


